
 
 
Drejtuar: Operatori ekonomik“Shpresa-AL”  shpk 
Adresa:Rruga “Urani Pano”, prapa “Veve Center”, pallati Nr. 1, Tiranë. 
 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 
 
Procedura e prokurimit:“Procedurë e Hapur” “Rikonstruksioni i rrugës Fshati 
Cerkezë” 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës:Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksioni i rrugës 
Fshati Cerkezë”. 
 
Fondi limit:59,602,657 (pesëdhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e dy mijë e gjashtëqind e 
pesëdhjetë e shtatë)lekë pa TVSH. 
 
Burimi i financimit:vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2016, 
miratuar me VKB Nr.58, datë 30.12.2015 “Për miratimin e programit buxhetor afat-mesëm 
2016 – 2018 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2016”. 
 
Kohëzgjatja e kontratës:6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së 
kontratës. 
 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:19.07.2016, ora 11:00 
 
Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 
Njoftimeve Publike Nr. 24datë 20.06.2016. 
 
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulët Xofertaekonomikishtmë e favorshme  
 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “Shendelli”  shpk     
NUIS    K07924803N 

  
Vlera e ofertës = 0 (zero) lekëpa TVSH. 
 

2. BashkimiiOperatorëveekonomik“Varaku” Shpk& “VëllezëritHysa”  Shpk 
NUIS   J61902509Sdhe K12911201C 
  

Vlera e ofertës = 30,333,345 (tridhjetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 
dyzetë e pesë) leke  pa TVSH. 



 
 

3. Operatoriekonomik “Albavia”  shpk 
NUIS  J81527001Q 

  
Vlera e ofertës = 38,831,562 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e pesëqin 
e gjashtëdhjetë e dy)  lekë lekë pa TVSH. 
 

4. Operatoriekonomik“BE-IS” ShpkNUIS    K71412003A 
 

Vlera e ofertës = 39,643,275 (tridhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e tre mijë e 
dyqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë lekë pa TVSH. 
 

5. Operatoriekonomik“Alb Tiefbau” ShpkNUIS    J66703049C 
 

Vlera e ofertës = 40,898,870 dyzetë milion e tetëqind e nëtëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 
hstatëdhjetë) lekë lekë pa TVSH. 
 
 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Denis 05” Shpk & “NTP Eurokos” Shpk, 
Dega në Shqipëri 
NUIS    K51518029B dhe NUIS K91727010A 
 

Vlera e ofertës = 42,604,884  (dyzetë e dy milion e gjashtëqind e katër mijë e tetëqind e 
tetëdhjetë e katër)lekë lekë pa TVSH. 
 
 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Sireta 2 F” Shpk & “Artyka II” shpk 
NUIS  K51501008J dhe NUIS K26625603U 
 

Vlera e ofertës = 43,333,333 (dyzetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 
tridhjetë e tre)lekë lekë pa TVSH. 
 

8. Operatoriekonomik“Shpresa AL” ShpkNUIS    K31321021N 
 

Vlera e ofertës = 46,733,505 (dyzetë e gjashtë milion e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e 
pesëqind e pesë) lekë lekë pa TVSH. 
 
 

9. Operatoriekonomik“Hastoçi” ShpkNUIS    J62028009B 
 

Vlera e ofertës = 46,791,885 (dyzetë e gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 
tetëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë lekë pa TVSH. 
 

10. BashkimiiOperatorëveEkonomikë“Almo Konstruksion” sh.p.k & ”Ndrekaj” 
sh.p.k      
NUIS    J91915001P dhe NUIS J69102312S 
 

Vlera e ofertës = 46,793,355 (dyzetë e gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 
treqind e pesëdhjetë e pesë)  lekë lekë pa TVSH. 



 
11. Operatoriekonomik“GjokaKonstruksion” ShpkNUIS    J91815014V 

 
Vlera e ofertës = 47,081,412 (dyzetë e shtatë milion e tetëdhjetë e një mijë e katërqind e 
dymbëdhjetë) lekë lekë pa TVSH 
 

12. Operatoriekonomik“Agri Construction” ShpkNUIS    K01725001F 
 

Vlera e ofertës = 48,168,435 (dyzetë e tetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 
katërqind e tridhjetë e pesë)lekë lekë pa TVSH 
 

13. BashkimiiOperatorëveEkonomikë“Kupa” sh.p.k & ”Kola Invest” sh.p.k     
NUIS    J62028009B dhe NUIS K51615512C 
 

Vlera e ofertës = 49,330,197 (dyzetë e nëntëmilion e treqind e tridhjetë mijë e njëqind e 
nëntëdhjetë e shtatë) lekë lekë pa TVSH 
 

14. Operatoriekonomik“Pe-vla-ku” ShpkNUIS    K61716012M 
 

Vlera e ofertës = 50,635,866 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e 
tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë lekë pa TVSH 
 

15. Operatoriekonomik“B-93” ShpkNUIS    J62903508R 
 

Vlera e ofertës = 54,732,820 (pesëdhjetë e katër milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e 
tetëqind e njëzetë) lekë lekë pa TVSH 
 
 
Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Shendelli ” shpk 

 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 0 (zero) lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 0 (zero) lekë. 
Afati kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur 
nga dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator  ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 
 

• Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria 
“Shendelli” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike. Ky fakt 
i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. 

• Operatori ekonomik “Shendelli” shpk ka përvec  Ekstraktin  Regjistrit Tregtar për të 
Dhënat e Subjektit, nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion tjetër duke mos 
përmbushur asnjë nga Kriteret e Përgjithshme dhe Kriteret e Vecanta të Dokumetave 
Standarte të tenderit. 



 
2. Oferta e paraqitur nga BashkimiiOperatorëveekonomik “Varaku” Shpk& 

“VëllezëritHysa”  Shpk 
 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 30,333,345 (tridhjetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e 
treqind e dyzetë e pesë) lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 36,400,014 (tridhjetë e gjashtë 
milion e katërqind mijë e katërmbëdhjetë) lekë. Afati kohor për  kryerjen e punimeve është 
brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Bashkim Operatorësh ekonomik, nga ku rezultoi si 
më poshtë: 
 

• Operatori ekonomik “Vëllezërit Hysa” ka deklaruar të përfshirë në personel drejtues 
Inxhiniren e Mjedisit Majlinda Brushulli cila nuk figuron në list-pagesa për periudhën 
e kërkuarJanar 2015 –  Prill 2016 çka bie në kundërshtim me Kriteret e Veçanta të 
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, të Dokumentave Standarte të Tenderit ku 
“Operatorëtekonomikepjesëmarrësduhettëkenëpjesëtëstafittekniktëpunësuar, 
tëvërtetuar me kontratëpunetëvlefshme, diplomë, CV, dhetëfigurojnënëlistpagesat e 
shoqërisë: Inxhinierndërtimi; inxhinierhidroteknik; inxhiniermjedisi; 
inxhiniertopograf; mjekipërgjithshëm”. 

 
 

3. Oferta e paraqitur nga Operatoriekonomik“Albavia” Shpk 
 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 38,831,562 (tridhjetë e tetë milion e tetëqind e tridhjetë e një 
mijë e pesëqin e gjashtëdhjetë e dy) lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 46,597,874 (dyzetë 
e gjashtë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë. 
Afati kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur 
nga dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 

 
• Operatori ekonomik “Albavia” sh.p.k ka deklaruar si inxhiniere hidroteknik  

Valentina Guzi e cila nuk figuron në list-pagesa për periudhën e kërkuarJanar 2015 –  
Prill 2016 çka bie në kundërshtim me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti 
Teknik, pika 5, të Dokumentave Standarte të Tenderit ku 
“Operatorëtekonomikepjesëmarrësduhettëkenëpjesëtëstafittekniktëpunësuar, 
tëvërtetuar me kontratëpunetëvlefshme, diplomë, CV, dhetëfigurojnënëlistpagesat e 
shoqërisë: Inxhinierndërtimi; inxhinierhidroteknik; inxhiniermjedisi; 
inxhiniertopograf; mjekipërgjithshëm”. 

 
 



4. Oferta e paraqitur nga Operatoriekonomik“BE-IS” Shpk 
 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 39,643,275 (tridhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e dyzetë e 
tre mijë e dyqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë.Çmimi total i ofertës me tvsh = 47,571,930 
(dyzetë e shtatë milion e pesëqin  eshtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë. Afati 
kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga 
dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 
 

• Operatori ekonomik “BE-IS” shpk është shpallur fitues për procedurën me objekt 
“Rikualifikim urban i Bllokut Nr. 1 (Lapraka) kufizuar nga rrugët “Don Bosko” – 
“Shinat e Trenit (Filanto) – “Turhan Pashë Përmeti” – “Ibrahim Pashë Bushatlliu” – 
“Lord Bajron” – “Riza Cuka” – “Learton Vathi” – “Pandi Dardha” – “Dritan Hoxha”,  
pasqyruar në faqen elektronike të APP-së në datë 12.08.2016 dhe ku si bashkim 
operatorësh referuar pjesëmarrjes në përqindje, operatori ekonomik ”BE-IS” shpk 
përfaqësohet me 60 (gjashtëdhjetë) punonjës. Në këtë mënyrë operatori ekonomik 
”BE-IS ” shpk nuk përmbush pikën 4 të Kapacitetit Teknik të kritereve të Vecanta të 
Kualifikimit, ”Njëpunësimmesataritëpaktën60 (gjashtëdhjetë) personave, 
përperiudhënJanar 2015 – Prill 2016”, pasipërprocedurën me objekt“Rikonstruksioni 
i rrugës Fshati Cerkezë” i mbeten në dispozicion vetëm 25 punonjës.  

 
 
5. Oferta e paraqitur nga Operatoriekonomik“Alb Tiefbau” Shpk 
 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 40,898,870 dyzetë milion e tetëqind e nëtëdhjetë e tetë mijë e 
tetëqind e hstatëdhjetë) lekë.Çmimi total i ofertës me tvsh = 49,078,644 (dyzetë e enëntë 
milion e shtatëdhetë e tetë mijë e gjashtëqind e dyzetë e katër) lekë. Afati kohor për  kryerjen 
e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së 
kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Bashkim Operatorësh ekonomik, nga ku rezultoi si 
më poshtë: 
 
• Operatori ekonomik “Alb Tiefbau” Shpk nuk përmbusah pikën 1 të Kritereve të Veçanta 

të Kualifikimit, Kapaciteti Ekonomik dhe financiar “Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv 
të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve 
të 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2013,2014,2015), të paraqitur në autoritetet 
përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky autoritet si dhe te shoqëruara me 
Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.”. Bilanci i vitit 2014 i paraqitiur nga  
Operatori ekonomik “Alb Tiefbau” Shpk nuk është i konfirmuar nga Drejtoria e Tatimeve 



pasi nuk përmban vulën konfirmuese.  Në kriterin  e sipërcituar cilësohet se bilancet 
duhet të jenë të konfirmuara  nga autoritetet përkatëse.  
 

• Operatori ekonomik  “Alb Tiefbau” Shpk nuk përmbush pikën 11 të Kritereve të Veçanta 
të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 
dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 
ekzekutimin e kontratë (Shtojca 9).”. Asnjë nga mjetet kamionë të paraqitur nga Operatori 
ekonomik në shtojcën 9, konkretisht mjetet me targë AA739AF, AA740AF, AA698FV, 
AA632IT dhe AA287EM, nuk përmbush kërkesën për “Kamiona veteshkarkues 
minimumi 20 ton, copë 1”.  

 
6. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëveekonomik“Denis 05” Shpk& “NTP 

Eurokos”Shpk, DeganëShqipëri 
 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 42,604,884  (dyzetë e dy milion e gjashtëqind e katër mijë e 
tetëqind e tetëdhjetë e katër) lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 51,125,861 (pesëdhjetë e 
një milion e njëqind e njëzetë e pesë mijë e tetëqind egjashtëdhjetë e një) lekë. Afati kohor 
për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga dita e 
lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Bashkim Operatorësh ekonomik, nga ku rezultoi si 
më poshtë: 
 

• Operatori ekonomik “N.T.P Eurokos”dega në Shqipëri, nuk përmbush kriterin e 
Dokumentave Standarte të Tenderit, Kandidati/Ofertuesi i huaj duhet të vërtetojë se 
ai i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër. ”Nëse dokumentat e 
sipërpërmendur nuk lëshohen në shtetin e tyre të origjinës, atëherë mjafton një 
deklaratë me shkrim. Nëse gjuha e përdorur në procedurë është shqip, atëherë 
dokumentat në gjuhë të huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në 
gjuhën shqipe” pasi ka paraqitur punë të ngjashme me objekt “ Rikonstruksioni i 
rrugës Armath-Hamallaj-Hidrovor”, situacionet në gjuhën angleze të pa përkthyera 
dhe të pa notrizuara në gjuhën shqipe. 

7. Oferta e paraqitur nga bashkimiioperatoreveekonomike“Sireta 2 F” Shpk& 
“Artyka II” shpk 

 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 43,333,333 (dyzetë e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë 
e treqind e tridhjetë e tre) lekë.Çmimi total i ofertës me tvsh = 52,000,000 (pesëdhjetë e dy 
milion) lekë. Afati kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve 
kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 



prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 
 
 

• Operatori ekonomik “Artyka II” nuk plotëson pikën 2.1 Kapaciteti Ekonimik dhe 
Financiar të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit “Për të vërtetuar një aktivitet 
pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara 
të bilanceve të 3 (tri) viteve të fundit ushtrimore (2013, 2014, 2015), të paraqitur në 
autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky autoritet si dhe te 
shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar” pasi ka paraqitur 
pasqyrat financiare për vitin 2013 (bilancin) të pa konfirmuar me vërtetim nga Dega 
e Tatim Taksave, të pa vulosur në çdo faqe. 

• Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Sireta 2 F” dhe “Artyka II” nuk plotëson pikën 11 të 
Kapacitetit teknik të dokumentave Standarte të Tenderit “Dëshmipërmjetet e 
pajisjetteknike, qëkanëdispozicionapomundt’ivihennëdispozicionoperatoritekonomik, 
qënevojitenpërekzekutimin e kontratë (Shtojca 9). Kamiona veteshkarkues minimumi 20 
ton, cope 1” pasi nuk ka paraqitur asnjë kamion vetëshkarkues minimumi 20 ton. 
Konkretisht Kamioni  Iveco me targë AA 711 HJ i deklaruar me kapacitetin më të lartë 
mbajtës,  32000 kg (32 ton), i demonstruar nga operatori në foton bashkelidhur, nuk 
rezulton  me këtë peshë pasi në mbeshtetje te  akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi ne 
lejen e qarkullimit referuar Nr.23 pesha 32000 KG (32 TON) perfaqeson; pesha kufitare te 
pergjithshme me ngarkese te plote te mjetit që përbëhet nga pesha e vetë mjetit të gatshëm 
për lëvizje dhe nga ajo e ngarkesës së tij dhe referuar Nr.24 te lejes së qarkullimit të mjetit 
pesha 14,500 KG (14.5 TON)  perfaqeson peshen e vetë mjetit të gatshem për lëvizje. 

Pra sa më sipër cituar kapaciteti mbajtës apo ngarkesa  e mjetit është : 

 
“Diferenca midis Peshës kufitare të përgjithshme me ngarkesë të plotë e mjetit  

me peshen e vetë mjetit të gatshëm për lëvizje” 
 

Ne vijimesi te këtij gjykimi Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  vlerëson se kapaciteti 
mbajtës i mjetit të mësipërm është 17.500 kg (17.5 ton). Asnjë nga mjetet e deklaruar 
në Shtojcën 9 nga dy operatorët ekonomike, konkretisht me targa AA791GK, 
AA798CP, AA711HJ, AA891NR, DV3041A, DV3229A dhe DV3039A nuk 
plotësojnë kushtin “Kamiona veteshkarkues minimumi 20 ton” 

• Gjithashtu operatori ekonomik “Sireta 2F nuk plotëson pikën 11 të Kapacitetit teknik të 
dokumentave Standarte të Tenderit “Dëshmipërmjetet e pajisjetteknike, 
qëkanëdispozicionapomundt’ivihennëdispozicionoperatoritekonomik, 
qënevojitenpërekzekutimin e kontratë (Shtojca 9)” pasikadeklaruarnëShtojcën 9 mjetin me 
targë AA 891 Nr, Kamion IVECO përtëcilinnukkaparaqiturasnjëdokumentacion. 

 
8. Oferta e paraqitur nga Operatoriekonomik“GjokaKonstruksion” Sh.a 
 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 47,081,412 (dyzetë e shtatë milion e tetëdhjetë e një mijë e 
katërqind e dymbëdhjetë) lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 56,497,694 (dyzetë e gjashtë 
milion e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë. Afati 



kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga 
dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 
 

• Operatori ekonomik “Gjoka Konstruksion” nuk ka paraqitur list-pagesat për harkun 
kohor Gusht 2015- Nëntor 2015, (duke paraqitur vetëm formularët e deklarimit të 
pagesave të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore),  çka bie në kundërshtim me 
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 4b, të Dokumentave 
Standarte të Tenderit ku kërkohen “List pagesat e 
punonjesvesipasformatitqekerkohetngalegjislacioni ne fuqi per periudhenJanar  
2015 –  Prill 2016shoqëruar me formularet e 
deklarimittepagesavepërsigurimetshoqëroredheshendetesore”. 

9. Oferta e paraqitur nga Operatoriekonomik“Pe-vla-ku” Shpk 
 
Çmimi total i ofertës pa tvsh = 50,635,866 (pesëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë 
mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë. Çmimi total i ofertës me tvsh = 60,763,039 
(gjashtëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhetë e tre mijë e tridhjetë e nëntë) lekë. Afati 
kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 6 (gjashtë) muajve kalendarike duke nisur nga 
dita e lidhjes së kontratës. 
 
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 
20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të 
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të 
prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe 
vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë: 
 
 

•  Operatori ekonomik “Pe-vla-ku” sh.p.k ka deklaruar si inxhiniere mjedisi Flora 
Dajaka e cila nuk figuron në list-pagesa për periudhën e kërkuarJanar 2015 –  Prill 
2016 çka bie në kundërshtim me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti 
Teknik, pika 5, të Dokumentave Standarte të Tenderit ku 
“Operatorëtekonomikepjesëmarrësduhettëkenëpjesëtëstafittekniktëpunësuar, 
tëvërtetuar me kontratëpunetëvlefshme, diplomë, CV, dhetëfigurojnënëlistpagesat e 
shoqërisë: Inxhinierndërtimi; inxhinierhidroteknik; inxhiniermjedisi; 
inxhiniertopograf; mjekipërgjithshëm”. 

 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmëoperatorin ekonomik“Shpresa-
AL” shpk, me adresë:Rruga “Urani Pano”, prapa “Veve Center”, pallati Nr. 1, Tiranëse 
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 46,733,505 (dyzetë e gjashtë milion e 
shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e pesëqind e pesë) lekëpa TVSH, ështe identifikuar si oferta e 
suksesshme.  
 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e 
Kombit”, Nr. 1, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:16.08.2016 
 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje 
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe 
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 
të prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur asnjë 
ankesë. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


